

OR-RM.0012.2.8.2013

**Protokół Nr 4/13
z posiedzenia Komisji Finansów,
Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 22 kwietnia 2013 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Posiedzenie Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Koronowie otworzył Pan Tomasz Gordon – przewodniczący komisji.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 10 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 12 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecni radni: Grzegorz Myk, Tomasz Poraziński.

W dalszej części przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Sprawy bieżące komisji.
3. Informacja Burmistrza Koronowa – podsumowanie akcji „Zima”.
4. Analiza materiałów na sesję Rady miejskiej w Koronowie.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

W związku z przybyciem na posiedzenie komisji Starosty Bydgoskiego Pana Wojciecha Porzycha na posiedzeniu komisji, Przewodniczący Komisji poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości na terenie miasta Koronowa.

Starosta Powiatu Bydgoskiego Wojciech Porzych naświetlił radnym sprawę przekazywania budynku przy ul. Klasztornej 1 zapisanego w księdze wieczystej Kw BY1B/00165161/7, tzw. „Pałacu Opata”. Zazaczył, że budynek jest własnością Skarbu Państwa, który nie przekazuje dużo środków na utrzymanie i remonty budynków będących w jego posiadaniu. Podkreślił, że początkowo powiat planował przekazać Pałac wraz z kamienicą znajdującą się przy Domu Poprawczym na ul. Dworcowej, lecz to nie doszło do skutku. Wojewoda nie wyraził zgody. W 2010 r. został zapoczątkowany remont zagrażającej katastrofą budowlaną części budynku. W związku z ustaleniami starostwo zakupiło materiały, które zostały wykorzystane przy remoncie. Na przestrzeni 2,5 roku wydatkowano na ten cel ok. 70 tys. zł. Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, po wykonaniu najpilniejszych prac gmina zobowiązuje się przejąć ten budynek. Starostwo wywiązało się z danego słowa, teraz czas na gminę. Starosta stwierdził, że gmina powinna przejąć ten obiekt z 2 powodów: z uwagi na fakt, iż zamieszkuje tam 7 rodzin i ludzie ci chcą tam mieszkać oraz aby wywiązać się z danego słowa i nie pogarszać stosunków z wojewodą i starostą. Aby decyzja ta nie wpłynęła negatywnie na współpracę i żeby nie odbiło się to przeciw gminie. Dodał, że domyśla się, że gmina chciałaby przejąć budynek w jak najlepszym stanie, czyli

w pełni wyremontowany (z wymienionym dachem i oknami). Ze strony starostwa dużo zostało zrobione, budynek został uratowany od katastrofy budowlanej. Starostwa wyraził obawę, że w przypadku odmowy przejęcia wojewoda może przeznaczyć budynek do sprzedaży zgodnie z procedurą. Ktoś będzie mógł wykupić obiekt ten za nieduże pieniądze, a ludzie będą musieli go opuścić. Zaznaczył, że zamiast otrzymać od gminy pismo przejmujące Pałac, do starostwa dotarło pismo z ZGKiM o kolejne środki w wysokości ok. 12 tys. zł. Wojewoda nie przeznaczył w budżecie żadnych środków na ten cel, gdyż sądził, że budynek zostanie przejęty. Dodał, że rozmawiał z kilkoma osobami z Rady, które stwierdziły, że gdybyśmy wyasygnowali jakieś środki decyzja byłaby łatwiejsza do podjęcia. Z tego względu udało się dołożyć „z narażeniem życia” 10 tys zł. Pan Porzych podkreślił, że będzie próbował jeszcze jakieś środki pozyskać lecz nie będzie tego więcej niż 20 tys zł. Zaznaczył, że chciałbym aby Państwo podjęli pozytywną decyzję.

Radny Stanisław Sikorski – Rozmawiałem z mieszkańcami tego budynku. Oburza ich akt, że Pan Myk przyprowadza tam turystów i pokazuje zabytek, który znajduje się w tak opłakanym stanie. Skoro starosta dołoży jeszcze pieniądze, my również moglibyśmy ze środków Promocji przeznaczyć 20 tys i wyremontować ten budynek. Dopiero wtedy pokazywać go turystom. Dodam, że mieszkańcy żyją od pewnego czasu w wielkim stresie, gdyż nie wiedzą jakie decyzje w ich sprawie zostaną podjęte. Było nas stać na położenie dachu na Synagodze a na ten obiekt nie mamy pieniędzy?

Radny Stanisław Kortas – Czy ktoś policzył jaki byłby koszt remonty tego budynku?

Starosta Bydgoski Wojciech Porzych – Wszystko zależy od planowanego przeznaczenia. Może być to kilka milionów a może mniejsza kwota wydatkowana na bieżące remonty. Gmina będzie mogła sprzedać Pałac.

Radna Maria Strąk – Uważam, że gmina powinna przejąć ten obiekt.

Radny Andrzej Kołodziejczyk – Czy wiadomo ile będzie kosztowało przełożenie pozostałych dachów?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Około 50 tys za jedną stronę, po rozstrzygnięciach przetargowych może starczyłoby to na 2 strony.

Starosta Bydgoski Wojciech Porzych – Obiekt jest zabytkiem co oznacza, że lokatorzy nie będą mogli go wykupić.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Rozmowy w sprawie przejęcia tego budynku były prowadzone. Przez pewien czas była obawa zamknięcia obiektu przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Mieszkańcy nie zostaną bez wsparcia. Każdy z lokatorów dostał propozycję przeniesienia się do innych mieszkań komunalnych m.in. we Wtelnie. Nie są, ani nie zostaną zostawieni sami sobie. Co do Pana Myka. Nie jest on moim pracownikiem i nie mam wpływu na to po jakich obiektach oprowadza turystów. Budynek nie jest własnością gminy, dlatego nie mogę przeznaczyć na niego żadnych środków. Synagogę również mogliśmy wyremontować dopiero po jej przejęciu.

Radny Stanisław Sikorski – Chodziło mi o to aby w przewodnikach nie było zawartego Pałacu Opata. Turyści nie pytają się, kto jest właścicielem tego obiektu tylko z uwagi na jego lokalizację podświadomie kojarzą go z gminą Koronowo i że to Gmina Koronowo doprowadziła go do takiego stanu.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – W żadnym przewodniku Gminy Koronowo nie ma ujętego tego obiektu z uwagi na fakt, iż nie jest on naszą własnością.

Radny Andrzej Kołodziejczyk zapytał się czy mieszkańcy są świadomi tego, że nawet po remoncie nie będą mogli wykupić zajmowanych przez siebie mieszkań.

Pani Barbara Piłat – Po remontach nie przeznaczamy mieszkań na listę sprzedaży. Mamy dużo nieruchomości, których nie przeznaczamy do sprzedaży. Poza tym, nie wpłynął żaden wniosek mieszkańców tego budynku o wykup.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie Włodzimierz Domek – Wiemy w jakim stanie jest ten budynek i ile nakładów finansowych będzie jeszcze potrzebował. Jestem

zwolennikiem porozumienia starosta – wojewoda – gmina. Starosta wysupłał środki na remont, wywiązał się z danego słowa i nawet szuka dodatkowych pieniędzy.

Radny Andrzej Kołodziejczyk – Czy jest dokumentacja kosztorysowa?

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie pan Bolesław Grygorewicz – Oczywiście, że jest.

Starosta Bydgoski Wojciech Porzych wspomniał o trzymanej przez niego rezerwie gruntów, które będzie można przeznaczyć pod stadion miejski, z tym, że w zamian gmina musi coś przekazać choćby w 1:10. Teren jest własnością powiatu, a radni chcą coś w zamian.

Radny Andrzej Kołodziejczyk – A przejęcie Pałacu Opata nie będzie wystarczające?

Starosta Bydgoski Wojciech Porzych – Pałac Opata jest własnością Skarbu Państwa a omawiany teren przy stadionie jest własnością powiatu.

Radny Stanisław Kortas – Co z budową ścieżki rowerowej przy tzw. pasie startowym?

Starosta Bydgoski Wojciech Porzych – Ścieżka wpisana jest w prognozie na lata 2015-2020.

Członkowie komisji jednogłośnie 10 głosami „za” opowiedzieli się za przejęciem nieruchomości zabudowanej oznaczonej nr działki 998/2 o pow. 0,1292 ha, położonej w Koronowie, przy ul. Klasztornej 1 zapisanej w księdze wieczystej Kw BY1B/00165161/7.

Ad. 3.

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie przedstawił informację Burmistrza Koronowa – podsumowanie akcji „Zima”.

Na odśnieżanie w akcji „Zima” przeznaczaliśmy:

- 68 164 zł dla firm zewnętrznych oraz
- 148 902 zł dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

Skutki zimy będą jeszcze usuwane przez dłuższy czas – uzupełnianie ubytków, wyrównywanie dróg, doprowadzenie do stanu przejezdności. Koszty tych działań będą znane dopiero w maju bieżącego roku.

Radny Stanisław Kortas zapytał się kiedy zostanie skierowana do Starego Jasińca równiarka i walec.

Pan Bolesław Grygorewicz – Wszystko się da zrobić. Od tygodnia równiarka nieustannie jeździ nawet w soboty, z tym, że mam tylko jednego operatora. W pierwszym rzędzie jedziemy tam gdzie drogi są w tragicznym stanie.

Radny Andrzej Kołodziejczyk zapytał się o jakim okresie odśnieżania mowa.

Pan Bolesław Grygorewicz – Od stycznia tego roku.

Członkowie komisji dyskutowali na temat zimowego utrzymania dróg. Po zakończonej dyskusji przeszli do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 4.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Pani Barbara Piłat przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Koronowo.

Nieruchomości położone w Lucimiu i w Starym Dworze są gruntami rolnymi. Nieruchomości położone w Koronowie, zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przeznaczone są pod zabudowę mieszkaniową

jednorodzinną.

Posiedzenie komisji opuścił radny Andrzej Kołodziejczyk. Obecnych 9 członków komisji.

Członkowie Komisji jednogłośnie 9 głosami „za” opowiedzieli się za postawionym projektem uchwały.

2) nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Koronowo nieruchomości położonej na terenie gminy Koronowo.

Nieruchomość położona na terenie Wiskitna i stanowi teren zabudowany budynkiem świetlicy wiejskiej. Jest w samoistnym posiadaniu Gminy Koronowo. Zgoda Rady wyrażona w uchwale jest niezbędnym załącznikiem do wniosku o skomunalizowanie.

Na posiedzenie wrócił radny Andrzej Kołodziejczyk. Obecnych 10 członków komisji.

Radny Marian Wardyn zainteresował się tym, kto wcześniej był właścicielem.

Pani Barbara Piłat – W starych księgach katastralnych wpisana była Szkoła Ewangelicka. Księgi wieczyste nie było założonej. Została dopiero założona przez Starostę.

Członkowie Komisji jednogłośnie 10 głosami „za” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

3) wyrażenia opinii o zmianie granicy administracyjnej pomiędzy Gminą Koronowo a Gminą Dobrcz na styku obrębów ewidencyjnych wsi Stary Jasiniec i Stronno.

Wójt Gminy Dobrcz wystąpił z pismem do Burmistrza Koronowa o dokonanie zmiany granic Gminy Dobrcz i Gminy Koronowo polegającej na włączeniu łącznej powierzchni 55.5900 ha położonej w sołectwie Stary Jasiniec do sołectwa Stronno. Wniosek o połączenie części obrębu ewidencyjnego Starego Jasińca z obrębem ewidencyjnym Stronno uzasadnił faktem, iż mieszkańcy leśniczówki znajdują się na w/w terenie i są zameldowani w gminie Dobrcz. Ponadto stwierdził, że włączenie obszaru do sołectwa Stronno pozwoli na uregulowanie stanu drogi biegnącej w części na terenie Gminy Koronowo a będącej w utrzymaniu Gminy Dobrcz. W oparciu o uchwałę XXV/238/12 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 29 sierpnia 2012 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w związku z zamiarem zmiany granic gminy polegającej na zmniejszeniu obszaru gminy Koronowo, w tym sołectwa Stary Jasiniec, a tym samym zwiększenia obszaru gminy Dobrcz, sołectwa Stronno oraz w sprawie ograniczenia zasięgu konsultacji do mieszkańców sołectwa Starego Jasińca w dniu 13 marca 2013 roku zostały przeprowadzone konsultacje społeczne z mieszkańcami wsi stary Jasiniec, gdzie na 46 głosujących za zmianą granic opowiedziały się 32 osoby, przy sprzeciwie 12 osób i 2 wstrzymujących się. Aby umożliwić podjęcie uchwały przez Radę Gminy Dobrcz w sprawie zmiany granic gminy i wystąpienie z wnioskiem do Rady Ministrów niniejsza uchwała jest niezbędna.

Proszę o poprawienie w uzasadnieniu w 3 akapicie w ostatnim zdaniu z: „jednej wstrzymującej się” na „2 wstrzymujących się”.

Pani Barbara Piłat podkreśliła, że przeprowadzone na zebraniu wiejskim głosowanie było głosowaniem jawnym na przygotowanych, zgodnie uchwałą Nr XXV/238/12 z 29 sierpnia 2012 r., ankietach.

Komisja dyskutowała nad przekazaniem gruntów do gminy Dobrcz i wyraziła swoje

negatywne nastawienie.

Członkowie komisji jednogłośnie 10 głosami „przeciw” opowiedzieli się przeciw przedstawionemu projektowi uchwały.

- 4) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Koronowo”.

Otrzymałmy zawiadomienie z dnia 10 kwietnia 2013 r. znak WNK.IV. 4131.85.2013.AL Wojewody Kujawsko – Pomorskiego o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XXXIV/313/2013 Rady miejskiej w Koronowie z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Koronowo”. Zdaniem organu nadzoru zapis „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego” narusza przepis art. 13 pkt 2 i pkt 10 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, gdyż zamieszczone w uchwale unormowania nie posiadają charakteru norm abstrakcyjno – generalnych, a więc skierowanych do wszystkich mieszkańców gminy, lub wszystkich osób przebywających na terenie gminy jako potencjalnych adresatów tych norm. Wojewoda uznał, że uchwała nie spełnia warunków pozwalających na uznanie jej za akt prawa miejscowego, co skutkuje brakiem możliwości publikacji w Dzienniku Urzędowym.

Posiedzenie komisji opuścił radny Henryk Borowicz i Marian Wardyn. Obecnych 8 członków komisji.

Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

- 5) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Koronowo.

Na posiedzenie wrócił radny Henryk Borowicz i Marian Wardyn. Obecnych 10 członków komisji.

Inspektor Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska do spraw ochrony środowiska Pani Monika Majewska – Z uwagi na fakt, iż otrzymałmy już pozytywną opinię Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy zawartą w Postanowieniu z dnia 15.04.2013 r., znak NHK.074.10.13 przedstawiamy Państwu projekt w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koronowo. W uchwale zmieniającej dodajemy w definicji pojemnika – pojemnik o pojemności 240 l. Zmniejszamy pojemność pojemników, w które właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, ma obowiązek wyposażyć nieruchomość z pojemności 120 l na 60 l. Uszczegóławiamy zapisy dot. tygodniowych wielkości (norm) wytwarzania odpadów. Konieczność pojawiła się podczas składania deklaracji. Zmniejszamy częstotliwość odbiorów odpadów biodegradowalnych z 7 dni na nie rzadziej niż co 14 dni. Odbiór zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i odpadów wielkogabarytowych odbywać się będzie nie rzadziej niż raz na pół roku. Zmniejszamy również ilość odpadów budowlanych i rozbiórkowych przekazywanych do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie Gminy Koronowo z 5 m³ na 1 m³.

Proszę o dopisanie w § 1 ust. 1 pkt. 3 zawierającym zapis § 5 ust. 3 pkt. 2 po wyrazie

„wlicza się” słowa „także”, oraz § 5 ust. 3 pkt. 10 po wyrazie „produkcyjnych” słowa „usługowych”.

Posiedzenie komisji opuściła radna Maria Strąk. Obecnych 9 członków komisji.

Członkowie komisji jednogłośnie 9 głosami „za” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

- 6) zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

W związku ze zmianą uchwały w sprawie uchwalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Rada Miejska w Koronowie, uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, określa w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, dodatkowy wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości jednorodzinnej/lokalowej, obejmujący objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. Uchwała zawiera także informacje o terminach i miejscu składania deklaracji. Deklaracja składana jest przez właściciela nieruchomości jednorodzinnej/lokalowej, na terenie której zamieszkują mieszkańcy. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć pierwszą deklarację do dnia 31 maja 2013 r. Burmistrzowi Koronowa. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć kolejną deklarację w terminie 14 dni od dnia wystąpienia zmiany. W przypadku niezłożenia lub uzasadnionych wątpliwości, co do danych zawartych w deklaracji, Burmistrz Koronowa określi w drodze decyzji wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Pani Monika Majewska – Będzie próbowali skontaktować się z osobami, które wg złożonych już deklaracji kwalifikują się do skorzystania ze zniżki.

Członkowie komisji jednogłośnie 9 głosami „za” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

- 7) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Doprecyzowuje się zapis § 3 ust. 1 pkt 3, który otrzymuje brzmienie „5,00 zł dla piątej i następnej osoby zamieszkującej tę samą nieruchomość jednorodzinna/lokalową, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny”. Ulga jest tylko dla osób deklarujących selektywną zbiórkę odpadów komunalnych.

Na posiedzenie komisji wróciła radna Maria Strąk. Obecnych 10 członków komisji.

Członkowie komisji jednogłośnie 10 głosami „za” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

Komisja dyskutowała na temat przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych.

Posiedzenie komisji opuściła radna Maria Strąk. Obecnych 9 członków komisji.

Informatyk Pan Michał Szałkowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Województwem Kujawsko – Pomorskim a Gminą Koronowo mającego na celu określenia zasad współpracy oraz zakresu rzeczowo-finansowego realizacji projektu kluczowego pn. „Infostrada Kujaw i Pomorza” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2007-2013.

Projekt ma na celu m.in. dostawę sprzętu, budowę rozwiązań e-Administracji na bazie istniejących i dostarczonych systemów IT, ingerencję i wdrożenie rozwiązań oraz budowę Systemu Informacji Przestrzennej. Beneficjentem końcowym projektu Infostrada Pomorza i Kujaw jest Województwo Kujawsko – Pomorskie, natomiast Gmina Koronowo występuje w roli partnera przy realizacji przedmiotowego projektu. Wartość zadania dla gminy Koronowo wyniesie około 125 625,51 zł, z czego 94 219,13 zł będzie pochodzić ze środków UE oraz 31 406,38 zł wkładu własnego. Po okresie realizacji projektu Gmina Koronowo będzie zobowiązana do zachowania trwałości projektu przez okres pięciu lat od całkowitego zakończenia realizacji projektu. Szacunkowe koszty trwałości projektu za okres 5 lat wynoszą 28 385,52 zł.

Członkowie komisji jednogłośnie 9 głosami „za” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk przedstawił projekty uchwał:

1) zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2013.

Członkowie komisji wraz z Burmistrzem Koronowa dyskutowali nad stanem dróg gminnych.

Członkowie komisji jednogłośnie 9 głosami „za” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

2) zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2013-2020.

Członkowie komisji jednogłośnie 9 głosami „za” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

Sekretarz Gminy Barbara Sosnowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli współdziałania Gminy Koronowo w tworzeniu Kujawsko – Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Europa Kujaw i Pomorza”.

Głównym celem działalności Stowarzyszenia będzie podejmowanie działań na rzecz budowy i rozwoju silnej pozycji województwa kujawsko – pomorskiego w Unii Europejskiej poprzez \: reprezentowanie interesów samorządowych województwa w kraju i za granicą, ze szczególnym uwzględnieniem krajów Unii Europejskiej; promowanie społecznych, gospodarczych, kulturowych oraz środowiskowych walorów regionu; budowanie potencjału administracyjnego organów administracji publicznej w kontekście sprawnego i efektywnego wykorzystania środków Unii Europejskiej; udział w projektach międzynarodowych służących budowaniu silnej pozycji województwa kujawsko – pomorskiego w Unii Europejskiej. Stowarzyszenie będzie realizować swoje cele poprzez następujące zadania: przygotowanie i realizację programów stażowych w Brukseli dla administracji publicznej województwa kujawsko – pomorskiego przy współpracy z członkami Parlamentu Europejskiego oraz Komitetu Regionów; przygotowanie i realizację programów szkoleniowych dla różnych grup odbiorców na terenie województwa kujawsko – pomorskiego i w Brukseli, przygotowanie i realizację programów promocji gospodarczej

województwa, współpracę z Biurem Regionalnym Województwa Kujawsko – Pomorskiego w Brukseli; wymianę doświadczeń i dobrych praktyk w ramach projektów międzynarodowych. Konsekwencja finansowa dla budżetu: wysokość stawki członkowskiej uiszczanej przez Gminę – za pierwszy rok kalendarzowy działalności Stowarzyszenia jest iloczynem liczby mieszkańców danej jednostki samorządu terytorialnego – Członka zwyczajnego, ustalonej na dzień 31 grudnia roku bezpośrednio poprzedzającego oraz stawki w wysokości 0,10 zł. Wysokość stawek członkowskich w kolejnych latach kalendarzowych ustali jednomyślnie Walne Zebranie Członków stowarzyszenia. Chęć przystąpienia do stowarzyszenia wyraziła już większość gmin z województwa. Jeżeli uznamy, że stowarzyszenie nie spełnia naszych oczekiwań w każdej chwili będziemy mogli z niego wystąpić.

Członkowie komisji 5 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński poinformował członków komisji, iż do porządku obrad najbliższej sesji będzie chciał wprowadzić projekt uchwały w sprawie opłaty za korzystanie z szaletu miejskiego. Opłatę ustala się na kwotę 1,00 zł brutto.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Pan Tomasz Gordon o godz. 12.15 zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

Klapczyńska
Maria Klapczyńska

Przewodniczący Komisji

Tomasz Gordon
Tomasz Gordon